
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/63/2023 
RADY GMINY WIELGOMŁYNY 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Wielgomłyny 

Znak: OR.0007.63.2023.EJ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w zw. z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz rozporządzeniem Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest  spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

a) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać kryteria określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo 
o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047  z późn. zm.) oraz w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617 z późn. zm.), 

b) pojazdy asenizacyjne powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą zamieszczenie na nich czytelnego 
i trwałego oznakowania identyfikacyjnego świadczącego usługi przedsiębiorcy  (nazwa przedsiębiorcy, 
adres, telefon kontaktowy), 

c) pojazdy asenizacyjne powinny posiadać konstrukcję lub zabudowę pozwalającą na załadunek, transport 
i wyładunek nieczystości ciekłych w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez 
samoistne, niekontrolowane wylewanie się przewożonych nieczystości ciekłych; 

2) w zakresie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do nieruchomości stanowiącej bazę transportową, gdzie 
będą garażowane lub parkowane pojazdy asenizacyjne, 

b) baza transportowa powinna stanowić ogrodzoną nieruchomość z wydzielonym terenem o nawierzchni 
utwardzonej i szczelnej, przeznaczonym do parkowania lub garażowania pojazdów asenizacyjnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 9848



c) baza transportowa powinna być zabezpieczona w sposób uniemożliwiający wstęp osobom 
nieupoważnionym oraz spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony 
środowiska, BHP i przepisów przeciwpożarowych, 

d) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne, wyposażone w niezbędne narzędzia 
i urządzenia, zapewniające możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych oraz wykonywania 
bieżących napraw, konserwacji i remontów pojazdów asenizacyjnych, chyba że czynności te będą 
wykonywane przez uprawniane podmioty zewnętrzne poza terenem bazy; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) przedsiębiorca powinien zapewnić możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych w sposób 
niepowodujący zanieczyszczenia środowiska, 

b) w przypadku braku możliwości samodzielnego mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych w sposób, 
o którym mowa w § 1 pkt 3) lit. a przedsiębiorca powinien zapewnić możliwość realizacji powyższych 
zabiegów za pośrednictwem podmiotu prowadzącego działalność w zakresie mycia i dezynfekcji 
pojazdów asenizacyjnych, 

c) przedsiębiorca powinien dysponować środkami technicznymi umożliwiającymi zapewnienie 
natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń powstałych w przypadku ewentualnego wycieku 
nieczystości ciekłych podczas wykonywania usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca powinien zapewnić możliwość przekazywania nieczystości do stacji zlewnych 
spełniających warunki określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 
2002 r. w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 939). 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/83/2012 Rady Gminy Wielgomłyny z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Wielgomłyny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgomłyny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Marcin Wrona 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9848


	UCHWAŁA NR LXIII/63/2023 RADY GMINY WIELGOMŁYNY z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-12-05T13:47:40+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




